
1. Änderung der Satzung zur Regelung des Marktwesens (Marktsatzung) für die 
Stadt Sonneberg vom 24.2.2022 
(bekannt gemacht im Amtsblatt der Stadt Sonneberg Nr. 3/ 2022 vom 
30.3.2022) 

 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 2, 20 Abs. 2 der Thüringer Gemeinde- und 
Landkreisordnung (ThürKO) i.d.F. der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 
41) zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 23. März 2021 (GVBl. S. 115) 
und der §§ 60b und 64 bis 68 der Gewerbeordnung (GewO) i.d.F. der 
Bekanntmachung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I S. 202), zuletzt durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 10. August 2021 (BGBl. I S. 3504) erlässt die Stadt Sonneberg folgende 
Satzung zur Regelung des Marktwesens (Marktsatzung). 
 
 

Artikel 1 
 
Die Satzung zur Regelung des Marktwesens (Marktsatzung) für die Stadt Sonneberg 
vom 26.10.2016 (Amtsblatt 11/2016 vom 30.11.2016) wird wie folgt geändert: 
 
§ 3 wird wie folgt geändert: 
 
a) in Abs. 1 wird der letzte Anstrich gestrichen  
 
 - in Ausnahmefällen auch Lebensmittel und Haushaltswaren des täglichen 

Bedarfs 
 
b) und um folgende Punkte ergänzt:  
 

- Lebensmittel und Haushaltswaren des täglichen Bedarfs 
- zusätzlich können auch Artikel des üblichen Jahrmarktsortiments angeboten 

werden 
 

Artikel 2 
 

Die 1. Änderung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 

Sonneberg, den 24.2.2022 
 
Stadt Sonneberg 
 
 
 
Dr. Heiko Voigt      - Siegel – 
Bürgermeister 


